

Danmark.

Kongeparret paa Bornholm.

Festlig Modtagelse.

Kongefløjet „Dannebrog“ ankom den 17. Juli Morgen kl. 5 1/2 i straalende Solfin til Christiansø. Strafs efter Ankomsten gik Lens Kommandant Kaptajn With, og Vord, hvor han blev modtaget af Kongen.

Kl. 8 gik Majestæterne fra Borde for at besøge Len; under Opholdet afslødes Besøg hos Kommandanten og hos Direktør Ryeland. Kl. 9,30 afsejlede „Dannebrog“ til Gudhjem.

I Anledning af Kongefamiliens Besøg i Gudhjem var Byen flag-smykket; mange Steder var der pyntet med Blomsterguirlander. Ved Havnen var der rejst Flagstænger, smykkede med Grønt og talrige Flag bøjede og låa her, hvor der var rejst en Cresport ved Landgangen.

Ved 11-Tiden fastede „Dannebrog“ Anker lige ud for Havnen, hvor-efter Kongen, Dronningen, Kron-prinsen og Prins Knud samt det kongelige Følge steg i Land. En hel Flotille flagsmykkede Hæderstræjer og Baade, der var sejlede Kongefløjet i Møde, dannede 2 Rækker, imellem hvilke „Dannebrog“ gled ind mod Havnen, hjulst med Hur-raraab.

Da Kongefamilien steg i Land, modtog Befolkningen den med Hur-raraab, Blomsterrisfaldning og Af-syn-gelse af „Kong Christian“. Ef-ter Modtagelsen gik de kongelige Herfæder gennem Byen, fulgt af Befolkningen, der aflang „Der er et vndigt Land,“ til Kirken.

Efter at have besøgt Kirken, af-lagde de kongelige et kort Besøg hos Følteringsmand Ingvård Jensen.

Senere besøgte Kongeparret et af de mange Silversagerier i Byen. Kl. 11 1/2 var Kongebesøget forbi.

Ved Afsejden udveksledes der hjertelige Hilsener mellem de konge-lige og Befolkningen. Et „Kongen og Dronningen leve!“ hylfistes med rungende Hur-raraab, hvorefter man atter sang „Der er et vndigt Land,“ medens Kongefamilien blev roet ud til „Dannebrog“. Kl. 12 lettede „Dannebrog“ og stød Nord paa til Allinge.

Efter en overordentlig smuk Sej-lads langs Kysten fra Gudhjem gik Kongefamilien kl. 2 i Land i Sand-vig, hjulst med Begejstring af Befolk-ningen og Vade-gæsterne, der i et Antal af over 1000 var strømnet til Landingsstedet. Kongefamilien før-te fort efter Landstigningen til Ham-merhus' Ruiner, som blev besøgt i Løbet af en Times Tid, hvorefter Skærsken forfattedes til Hæderlejet Bang.

Derfra førte Kongefamilien til Sammershus, hvortil „Dannebrog“ ligeledes afgik.

Fra Sammershus forfattedes Lu-ren med „Dannebrog“ til Rønne, hvortil Ankomsten fandt Sted kl. 8 samme Dags Aften. Kongeparret tilbragte Aftenen hos Amtmand Va-ron Ville-Drage, og foretog næste Dags Formiddag en Køreture til Almindingen.

Sasle, 17. Juli. Kongefløjet med Kongen og Dronningen om Bord passerede Sasle i Eftermiddag ved 7-Tiden under Kanonafskud. En stor Mennekesmængde, der stod opstillet ved Havnen og langs Kysten, hjulst med kraftige Hur-raraab Kongen og Dronningen, der vistede fra Skibet. Overalt i Byen og Havnen slages der.

Rønne, 17. Juli. Kongefamiliens Ankomst til Rønne fandt Sted pro-grammæssigt kl. 8. Postdampskibet „Ernen“ med en Mængde indbudte sejlede Kongefløjet i Møde, og ved Havnen havde der samlet sig man-ge Tusinde Menneker, der hjulst Kongefamilien med begejstrede Hur-raraab. Strafs efter Ankomsten steg Kongen og Dronningen i Land og hjulst paa de tilstedeværende Sono-ratiøres.

Borgmester Waldicke bød Velkom-men, og Kongen takkede og snilede Sæd og Lykke over Rønne By. Der-efter førtes under Befolkningens vedholdende Hur-raraab en Tur i Byen. Aftenen tilbringes hos Amt-manden. Byen og Havnen var smukt flagsmykket.

Store Legater.

Afskøde Partikulier B. Grimstrup og Gustru, født Nyboe, der beboede deres Ejendom, Gl. Kongevej 110, København, har i deres Testamente ifænklet følgende Summe bort:

En Kapital paa 20,000 Kr., som er sat ud for en enlig tillet Kvinde, vil efter hendes Død tilfalde „Kir-kelig Forening for Andre Mission i Danmark“ og „Danst Missionsfel-skab“ hver med Halvdelen. Sp-mahds hjemmet „Vestel“, Nyhavn, faar 5000 Kr., Missionærernes Pen-sionskasse 5000 Kr., Børgemejningen 10,000 Kr., Børnehjemmet „Gød-t-haab“ 5000 Kr., 2 Børnehjem ved Bølle Fjord og Aarhus Bugt til-sammen 5000 Kr., „Foreningen til Bøpnsning af Skolebørn i Frede-riksberg Kommuneskole“ 2000 Kr.

Desuden tilfalder der „Kirkelig Forening for Andre Mission i Dan-mark“ og „Danst Missionsfel-skab“, og hvad der kommer ud af Boet ud over ca. 150,000 Kr., som der er disponeret over som anført eller paa anden Maade.

Metodistmenighederne.

De danske Metodister har i sidste Uge, skriver „Ar. Dgbl.“ af 17. Juli, holdt Nærsmøde i Odense, hvor det bl. a. blev bestemt, at føl-gende Prædiker forflyttes som følger: P. M. S. Jensen fra København til Rudstøbing, Chr. Ørsnæs fra Rudstøbing til Løkken, L. Christensen fra Løkken til Varde, S. Jacobsen fra Varde til Svendborg, S. C. Hol-den fra Svendborg til Aalborg, Emil Nielsen fra Aalborg til Holste-bro, A. Rogert fra Holstebro til Kalundborg og E. Ried fra Hjer-ring til København som Hjælper hos Pastor Vast.

Det vedtoges at oprette en Høj-skole i Aarhus for Samfundets Ungdom med Pastor L. C. Larsen som Forstander.

Bestyrelsen for Skolen bestaar af Pastor Gaarde, Vejle (Formand), Pastor Chr. Nielsen, Frederikshavn (Sekretar), og Bogtrykker A. Ro-sendaal, Esbjerg (Kassierer), samt Pastor Nielsen, Holbæk, og By-gmester Munch, Næstø.

Afholdelsesamfundet.

Slagelse, 15. Juli. Paa et i Tilfaldning til Af-holdelsesamfundets Nærsmøde i Gaar her afholdt Folkemøde vedtoges en Resoluition, der opfordrer de kom-munale Raad til ved Udarbejdelsen af nye Bevarter- og Politivedtag-ter at arbejde hen til, at Antallet af Spiritusudskæftnings- og Ud-salgsteder indskrænktes saa meget som muligt, at Bevilling til Ud-skæftning henhjælpes for 5 Aar ad Gangen, at Luffetiden gøres saa lang som muligt, at Udskæftning til unge Menneker under 19 Aar forbydes, og at Spiritus banlyses fra Fester, Møder, Markeder, Auk-tioner, Auktioner, Valg og Lig-nende.

„Det blaa Vaand“, Aalborg, 16. Juli. Afholdelsesklubben „Det blaa Vaand“ afholdt Søndag og Man-dag sit 22. Nærsmøde i Aalborg. Klubben tæller nu 2500 Medlem-mer i 50 Lokalsamfund. Til Med-lemmer af Hovedbestyrelsen valgtes Sagsfører J. Willelsen i Høstebro og Fabrikant N. Christensen i Roskilde. Til Suppleant valgtes Mu-stermester Carl Jensen i Randers. Næste Nærsmøde holdes i Esbjerg.

Hvor er Hans Egedes Grav? Ikke sjældent træffer man fremmede i Stubbeføbing, som spørger efter Hans Egedes Grav, og det er let at finde den. Det er saamænd let ikke saa underligt, tilføjer „Ar. Dgbl.“, thi ganske vist henlevede Hans Egede, der i 1740 fik Titel Bisshop, sine sidste Aar hos sin ældste Datter, der var gift med Præsten i Stubbeføbing, han boede hos hende fra 1741 til sin Død, den 5. No-vember og jordesedes paa Nikolaj kir-kegaard, hvor han efter Hjemkomsten fra Grønland havde stædt sin tro-faste Gustru til Hvile.

Forleden besøgte Stubbeføbing af Stege kommunale Forening, og i en Dmtale af denne Tur skriver „Mens Dagblad“, at „man ledte efter Hans Egedes Grav, dog uden at finde den“. Det er saamænd let ikke saa underligt, tilføjer „Ar. Dgbl.“, thi ganske vist henlevede Hans Egede, der i 1740 fik Titel Bisshop, sine sidste Aar hos sin ældste Datter, der var gift med Præsten i Stubbeføbing, han boede hos hende fra 1741 til sin Død, den 5. No-vember og jordesedes paa Nikolaj kir-kegaard, hvor han efter Hjemkomsten fra Grønland havde stædt sin tro-faste Gustru til Hvile.

Nis Vatters Indvielse. Vejle, 15. Juli. Indvielsen af Nis Vatter, der skal bevares som et Stykke typisk jydsk Natur og som en Samlings- og Mindeplads for Egnen, foregik i Gaar i Overværelse af 5000 Men-neker. Forsfatteren Johan Skjold-borg, Dr. Molteien og Seminarie-lærer Marius Sørensen talte. Til festen havde Digtteren Andreas Dol-teris i Vejle skrevet en smuk Sang.

Dyrskue for Børn. Hadrup og Omegns Børn holdt Søndag den 14. Juli Dyrskue i Hadrup. Skuet var begunstiget af det allerfineste Sommervejr, og Tilskuere befaa Udstillingen med stor Interesse. Der var udstillet Faar, Geder, Duer, Gøns, Gønder, Kalkuner og Gæs. Der uddeltes 37 1., 2 og 3. Præmier og 1 Crespræmie. Præmierne var ikke store, skriver „Søst. Folkebl.“ for der var ikke søgt om Statstil-hud; men det var dog en Fornøjelse

at iagttage Blæden hos de heldige Præmietagere.

En ufrivillig Udflygt. To Dren-ge fra Zahl ved Binderup var for-lede Eftermiddag ved Sertiden gaaet ned at bade ved Naast Strand. Der tog de en Baad og sejlede ud paa dybere Vand; men da de var kom-men saa langt ud, at de ikke længe-re kunde naa Bunden, opdagede de, at de kun havde faaet en Aare med, og de kunde derfor ikke faa Vaaden tilbage igen. Den drev i Følge „Fve Folkebl.“ stadig længere ud, og ved Midnatstid landede Drenge-ne paa Vens, hvorfra de Dagen efter vendte tilbage efter at have laant en Aare.

Landbrug.

(Efter „Ugebladet for Landmænd“.)

Dem der i Aar har haft lidt Laalmodighed og ikke været alfor-ralt med Hjemførslen af Høet ef-ter den stærke Regnperiode, er i høj Grad bleven belønnet, thi man har i hele den sidste Uge (18 Juli) uden at nære væsentlig Befymring funnet vælte Høstakke om Mor-genen, ja endog ladet dem ligge Dagen over og derved faaet Høet bjerget hjem i en ganske anderle-des Form, end det tegnede til for en Uge siden. Det siger sig end-videre selv, at alt det Enghø, der er laaet i Beretningsugen, er re-vent og staaet under de gunstige Forhold; meget af det er bragt i Hus i Ugens sidste Dag.

Vejret, saaledes været heldigt for Høstet, saa maa det ogsaa siges, at det har været udmærket for de øvrige Orene inden for Landbruget. Da den stærke Redbør kom i for-rige Beretningsuge, var Plan-te-væksten jo saa langt fremme, at den dækkede Jorden, og den stærke Sol har derfor ikke funnet udtørre denne saa hurtigt, som det vilde ske tid-ligt paa Forommeren, og Planter-ne har derfor samtidig haft godt af rigelig Jugtighed og Varme, de to væsentligste Faktorer for deres Triv-sel. De gode Vilkaar har heller ikke undladt at lætte deres Spor. Høveden har mange Steder taget sig faaen op, at man næsten ikke skal-tro det muligt, og Vaarvæden er saa godt som overalt freden igen-nem og faar med kraftige, velud-viklede Afs. Rugen lysner det stærkt paa, og med vedvarende Varme vil der sikkert paa de lette Jor-der blive Rughøst i Maanedens sidste Uge. Frøhøsten er i fuld Gang, og Udbytet synes ogsaa her at skal-le blive ganske godt, saa vil Frøer-ne blive som i Hjør, vil der atter i Aar kunne ventes en god Ind-tægt af Frøavl.

I Noemarterne begynder Plan-terne mange Steder at lukke Rader-ne, særlig i den sidste Uge er de vokset meget stærkt til, saa der maa Jart over Mensningen for at faa denne endt, inden Rækkerne er helt lukkede. Om Sukkerroerne skriver den lollandiske Korrespondent, at de paa muldrige Jorder er særdeles gode, paa de stærkt lerede Jorder har de derimod været noget hem-me af den altfor stærke Redbør. 2den Safning er tilendebragt, og 3die Safning er godt i Gang, thi 2den blev gennemgaaende lidt daar-ligt udført paa den den Gang alt-for vaade Jord.

Dglaa Græsmarkerne er groet stærkt til, og Kløvererne kommer godt frem i Eftergræsningen, langt be-dre end i første Ugrøde. Der trænges imidlertid inart til Negrn igen, hvis den liblige Væst ikke skal standjes.

Sangstævne. De centraliserede jyd-ske Arbejderforeninger afholdt Søndag den 14. Juli og paaføl-gende Mandag Sangstævne i Mar-hus.

Der var mødt 250 Sangere fra 11 jydsk Udelinger. Sangerne blev budt velkommen af Borgmester Drechiel, der er Stævnets Præsi-dent. I Søndags fandt en stor koncert Sted i Ridehuset under Medvirning af lgl. Kammerfanger Cornelius, og om Aftenen var der Sangkonkurrence ved hvilken Vejlig-hed Aalborgholdet for tredje Gang sejrede.

Det næste Sangstævne finder Sted i Vejle 1914.

STATE FAIR LINCOLN 1912
Aeroplane Flights DAILY
 THE ENTIRE CHEYENNE (WYO.)
“Frontier Days” Show
 Liberatis Band & Grand Opera Co.
\$13,000 IN RACES
 WORTHAM & ALLEN SHOWS
 VAUDEVILLE NIGHT RACES FIREWORKS.

Dana Koloni

Standard, Alberta, Canada

Denne Koloni har nu over 125 danske Medlemmer og et stort Areal er opdyrket og nedlaaet i Aar.
 Canadian Pacific Jernbanen har stillet 5760 Acres mere Land til Danernes Raadighed. Dette Areal stöder til den oprindelige Koloni. Prisen paa dette Land er \$20 per Acre, og det sælges paa Vilkaar af 1/10 Kontant og Resten i 9 aarlige Afbetalinger med 6 % Rente. Til gjfte Jolk uden Kapital men som er i Besiddelse af de nødvendige Redskaber og Besætning til at drive en Farm, vil Selskabet laane indtil \$2000 til at bebygge og opdyrke en af disse Farme for.

Vi har udgivet en lille Bog paa Dansk med Billeder af danske Jolk og deres Farme deroppe samt Beskrivelser af Egnen og Forholdene der. Denne Bog sendes frit paa Forlangende. Skriv efter den.

Nedlatte Billetpriser og Oplysning angaaende Ekspeditioner kan faas ved Henvendelse til

Macalister, Canning & Company,
 General Representatives
 Council Bluffs, Ia.
 J. N. S. Myrthu,
 Standard, Alberta, Canada.

Amerika-Skildringer.

Denne velstrøgne Bog haves nu paa Lager og sendes portofrit til enhver Adresse for 80 Cents.
 Bogen har tidligere været udsærlig anmeldt i Blædene. Vi vil derfor kun gentage og fremhæve: Skildringerne er indrethende, underholdende og træffende — Stilen let og livlig. Det er en fornøjelig Bog at læse.

Dansk Luthersk Publ. Huse.

NORDISK KONVERSATIONS-LEKSIKON.

Indeholdende Forklaring over vigtige Navne, Genstande og Begreber, som forekommer under Læsning og i Samtale. 3die Udgave, med Supplement.
 Tilsammen over 6000 Sider indb. i 6 smukke og holdbare Bind med brun Læderryg og Hjørner, og Titel i Guld.
 Nu kun \$12.00.

Dette fortrinlige Værk bør ikke savnes i nogen Samling af danske eller norske Bøger, naar det kan faas for en saadan Pris. Kartoneret faas Værket for \$8.00.

DANISH LUTH. PUBL. HOUSE,
 Blair, Nebr.

Lave Takster

paa gennemgaaende Billetter direkte fra Danmark, Norge og Sverrig med den nye

Norge - Amerika - Mexico Lines

tre nye Dampere
 „Texas“, „Noregna“ og „Mexicano“.

Danish Luth. Publ. House,
 Lokal Agentur,
 Blair, Nebraska.

STOR OPVISNING

af

ELEKTRISKE APPARATER

TIL HUSBRUG

afholdes i Bygningen Nord for Tyson Electrical Co's Kontor en hel Uge begyndende

Torsdag den 1. August.

Kom og se, hvilken Fordele der er ved at have Elektricitet i Huset.

Opvisningen er fri for enhver.

BLAIR EL. LIGHT & POWER CO.